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—- Denne Sag vil finde sin Afgjørelse ved Behandlingen af Tillægsbevillingen, hvorfor Udvalget ingen
Jndstilling gjør.

5. Andragende fra 155 danske Kunstnere (indbragt 4de Februar 1876 af Folkethingsman-
den for Præstø Amts 6te Valgkreds, Bojsen).

Andragendet gaar ud paa, at den Del as den botaniske Have, som ligger mellem Heibergs-

gadens Forlængelse og Charlottenborg, maa blive afgiven til lKunstakademiet for derpaa at opføre en

Bygning, der dels kan benyttes ved den aarlige Kunstudstilling og dels til Akademiets Samling af
Afstøbninger. Det fremhæves, at en meget stor Samling af antike Gibsfigurer henstaa paa Kristians-
borg Slot, utilgængelig for Publikum og næsten ogsaa for Kunstnere, at Skolelokalet maa benyttes
til Kunstudstillingen, hvorved Undervisninpen forstyrres og afbrydes Støttet paa disse Grunde op-

fordre samtlige Kunstnere meget indtrængende til Afstaaelse af den nævnteGrund« — Denne Sag vil

finge sin Afgjørelse under Behandlingen af Forslag til Finantslov, og Udvalget gjør derfor ingen

In stilling.
«

6. Andragende fra Bestyrelserne for flere Jndustri- og Haatidvcerkerforeninger (indbragt 15de

lanuar 1876 af Folkethingsmanden for Svendborg Amts 3die Valgkreds, I. A. Hansen).
Andragendet gaar ud paa, at Staten skal yde et større Tilskud end hidtil til tekniske Skoler

i Kjøbstæderne. De nu bestaaende tekniske Skoler savne af Mangel paa Penge baade Lærere og Ap-

parater og ere ingenlunde i Stand til at kunne give et nogenlunde tilstrækkeligt Antal Fripladser til

fattige unge Mennesket-. Desuden fremhæves, at der er Mange, Lærlinge og Svende, som savne
Sysselsaettelse i deres Fritid; man har enkelte Steder givet dem Adgang til Lokaler, i hvilke findes
Bibliotheker og Blade samt Billedværker. Men ogsaa til saadanne Foretagender mangler man Penge,
da de Besøgende ikke have Raad til at give videre Bidrag. — Da denne Sag vil finde sin Afgjørelse
under Behandlingen af Forslag til Finantslov, gjør Udvalget ingen Jndstilling.

7. Andragende fra forhenværende Oversergent Clausen (indbragt 25de Januar 1876 af
Folkethingsmanden for Aarhus Amts 2den Valgkreds, Jugerslev).

Ansøgeren er født 1827, var Menig ved den kongelige Livgarde fra lanuar 1850 til i

Juli 1853, hvorefter han blev ansat ved det holstenske Grændsegensdarmeriz i dette Korps forfremme-
des han til Sergent og forblev iTjeneste, indtil de politiske Forhold i 1864 tvang ham til at ansøge-
om Afsked. J lanuar 1865 indtraadte han i Grændsepolitikorpset og forfreminedes Iste September
1868 til Oversergent. J denne Stilling oppebar han en aarlig Lønning af 1,250 Kr. J April
1875 søgte han paa Grund af sit svækkede Helbred sin Afsked, hvilken blev ham meddelt tilligemed
en foreløbig aarlig Understøttelse af 200 Kr.; Ministeren gav ham Løfte om, at han vilde udvirke en

Pensionsforhøietse hos Rigsdagen af 100 Kr.
Med denne Udsigt synes han ingenlunde at være tilfreds; han fremhævet, at hans Tjeneste

har været meget anstrengende, at han intet Bierhverv har kunnet søge, og at han har Kone og fem
Børn at forsørge — Denne Sag vil sinde sin Afgjørelse under Behandlingen af Tillægsbevillingen,
hvorfor Udvalget ikke gjør nogen Jadstilling·

8. Andragende fra Gaardmand Niels Thomsen i Sønder-Farvp ved Ribe (indbragt Iste
Februar 1876 as Folkethingsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds, Kruse).

Over dette Andragende har Udvalget ikke alene ifjor under Nr. 39 afgivet Betænkning,
men flere Gange tidligere. — Af foranstaaende Skrivelse fra Conseilsprcesidenten vil det ses, at

Indenrigsministeren ikke har troet at kunne meddele den nævnte Mand nogen Understøttelse Udval-

get finder sig ikke foranlediget til at foretage videre i denne Sag, men skal henstille til Indenrigs-
ministerens Overveielse, om der ikke kunde være nogen Grund til at søge Lov af 29de December 1857

om smitsomme Sygdomme hos Husdyr underkastet et-Gjennemsyn, hvorved det Offentliges Under-

ftøttklsöspligt gik noget videre end Tilfældet er efter den nugjældende Lov. —- Udvalget gjør ingen
Jnd ti ing.

. 9. Andragende fra G. Node, Høiskolesorstander (indbragt 4de Februar 1876 af Folke-
thingsmanden for Thisted Amts 4de Valgkreds, Schj ørring). Ansøgeren har flere unge Mennesker,
som han i Forbindelse med andre Lærere forbereder til at tage Latinskolens Afgangsexameii. Enkelte

særdeles godt Begavede have maattet holde sig tilbage, fordi de ere usormuende. Ansøgeren stiller
derfor en Forespørgsel, om ikke Kommunitetets Udgiftspost 2, som nok benyttes meget lidt, kan faae en

saadan Affattelse, at Bevillingen kan komme saadanne uformuende unge Mennesker tilgode. -Jeg har
tænkt mig«, saaledes slutter Andrageren, -at der igjennem en saadan Bevilling kunde i nogen Maade

l raades Bod paa den iøinefaldende Modsætning der er mellem Statens rigelige Understøttelse gjennem


